证券代码：002623                证券简称：亚玛顿             公告编号：2016-10

常州亚玛顿股份有限公司

关于投资建设 6.004MW 屋顶分布式光伏发电项目的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概况：

为拓展公司太阳能电站新业务领域，开辟利润增长点，同时节能降耗，调整

公司能源结构，拟由常州亚玛顿股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司

江苏亚玛顿电力投资有限公司（以下简称“亚玛顿电力”）投资约4,554万元在公

司既有工业厂房建筑屋顶上建设6.004MW分布式光伏发电项目（以下简称“本项

目”），本项目采用合同能源管理的运营模式和自发自用、余电上网的电量消耗方

式。项目资金为亚玛顿电力自筹。

本项目已经获得常州市发展和改革委员会出具的《企业投资项目备案通知

书》，批准亚玛顿电力实施该项目。

公司第二届董事会第十九次临时会议审议通过了《关于投资建设6.004MW屋

顶分布式光伏发电项目的议案》。根据本公司章程，本次对外投资经董事会审议

通过后即可生效，无需通过股东大会审议。

该项交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、投资所涉主体的基本情况

1、企业名称：江苏亚玛顿电力投资有限公司

2、注册号：320400000049939

3、成立时间：2014年04月11日

4、法定代表人：林金锡

5、注册资本：2,000万元

6、公司类型：有限责任公司（法人独资）

7、住所：常州市天宁区青龙东路616号

8、经营范围：太阳能电站项目的投资、设计、开发、建设和经营管理；光

伏电站的综合利用及经营；光伏发电技术咨询、服务；新能源储能电站开发及微

电网的投资管理服务；创业投资咨询与服务（除证券、期货投资咨询外）；从事

与创业投资相关的投资咨询服务；股权投资业务；实业投资及投资项目的管理服

务；太阳能电池组件及系统集成产品、节能照明组件、节能与微电子用玻璃及太

阳能新材料产品的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企

业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

9、江苏亚玛顿电力投资有限公司为公司全资控制的电力投资运营公司。

10、基本财务状况：截至2016年2月29日，亚玛顿电力的资产总额为9,428.22

万元，负债总额为7,160万元，净资产为2,268.22万元。2016年1-2月实现收入

145.00万元，净利润5.5万元（以上数据未经审计）。

三、对外投资的目的和影响

太阳能光伏发电是一种清洁可再生能源，开发利用太阳能资源是调整能源结

构，实施能源可持续发展的有效途径，符合国家的产业政策和环保政策。本项目

的建设符合我国能源发展战略的需要，是公司响应国家号召，积极开发利用新能

源的具体体现。同时，该项目将成为公司超薄双玻组件产品在分布式发电领域的

示范工程，有利于公司超薄双玻组件产品的市场推广，以及进一步开拓和巩固公

司在光伏终端应用领域的行业地位，增加新的利润增长点，符合公司的经营发展

规划。

本项目预计建设期6个月。按公司内部测算，本项目预计总投资约4,554万元，

运行期25年。项目建成后，预计年均发电量602.4万千瓦时，预计项目投资内部

收益率约为10.85%。

四、其他说明

1、本项目拟申请分布式发电国家资金补贴，目前正在办理备案手续，分布

式发电为政策扶持项目，我们认为备案不成功的风险较小。

2、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，及时披露该项目进度。请各位

投资者注意投资风险。

特此公告！

常州亚玛顿股份有限公司董事会

二○一六年四月六日